2006 年 10 月 23 日

会 社 名     第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者     代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第 1部）

        問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 高橋利夫

（T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 ）

カナダにおけるレボフロキサシン特許係争の勝訴について

弊社の 100 ％子会社である第一製薬株式会社（本社：東京、社長：森田清、以下「第一

製薬」）は、10 月 17 日付でカナダの連邦裁判所において広範囲ニューキノロン系合成抗菌

剤レボフロキサシン（一般名、カナダ製品名：LEVAQUINⓇ；ジョンソン･エンド･ジョン

ソンの子会社ヤンセンーオルソが販売）のカナダでの特許が有効と認められ、勝訴しまし

たのでお知らせします。
カナダのジェネリック製薬会社 Novopharm Limited が、カナダにおいて第一製薬が保有

するレボフロキサシンの特許が無効であるとしてレボフロキサシンのジェネリック品を発

売したことから、第一製薬とジョンソン･エンド･ジョンソンは、トロントの連邦裁判所に

特許侵害で同社を提訴しておりました。
この度、当該裁判所は、第一製薬のレボフロキサシン特許（特許番号：1,304,080 ）が有

効であると判決しました。

以上